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6. KVD-ja e DRAP-së, brenda datës 22 korrik. vlerëson dosjet e kandidatëve që kanë aplikuar 
për lëvizje paralele me dëshirë. Rezultatet e vlerësimit paraprak publikohen në faqen e 
DRAP-së dhe të ZVAP-s, si dhe i dërgohen me email çdo aplikanti. 

7. Kandidati që ka aplikuar për lëvizje paralele brenda të njëjtës ZVAP, ka të drejtëtë 
paraqesë ankes në DRAP për rezultatin paraprak. brenda 3 (tri) ditëve nga marrja e 
njoftimit të rezultatit.. nga data 23.07.2024-25.07.2024 

8. KVD-ja e DRAP-s�, brenda 3 (tri) ditëve pune, shqvrton ankesat dhe i njofton me email 

çdo kandidati rezultatin përfundimtar të vlerësimit të dosjes për lëvizje paralele.nga data 
26.07.2024-30.07.2024 

9. KVD-ja e DRAP-së rendit për çdo ZVAP sipas profileve, mësuesit që kanë ngelur pa 

ngarkesë mësimore dhe mësuesit gë kanë bërë kërkesë për lëvizje paralele në të njëtën 

ZVAP. Këto lista i publikon në faqen zyrtare të DRAP-së, si dhe i dërgon për publikim në 

ZVAP-në përkatëse brenda datës 31.07.2024. 
10. Vendet e lira të punës që janë krijuar brenda një ZVAP-je u ofrohen për punësim mësuesve 

të cilët kanë ngelur pa ngarkesë mësimore (lëvizje paralele e detyruar) brenda datës 02 
shtator 2024. 

11. Vendet e lira të punës të mbetura pas lëvizjes paralele me detyrim, brenda një ZVAP-je u 
ofrohen për punësim mësuesve të cilët kanë aplikuar për lëvizje paralele me dëshirë, sipas 
profileve dhe renditjes, brenda datës 04 shtator 2024. 

12. Në rast se në ZVAP-të e tjera të DRAP-së rezulton se pas njoftimit për punësim, ka vende 
të lira pune, atëherë këto vende u ofrohen kandidatëve të papunësuar të të gjitha ZVAP-ve 

në juridiksion, të cilët kanë ngelur pa ngarkesë mësimore, sipas profileve, duke filluar me 
kandidatin me më shumë pikë. brenda datës O4 shtator 2024. 

13. DRAPË njofton AKAP-in me shkresë zyrtare në datën 5 shtator 2024, në lidhje me 
punësimet e kryera, e cila i heq nga lista e publikuar këto vende të lira pune. 

Adresat e emailit ku do të b�het aplikimi p�r lëvizie paralele me dëshirë janë: 

DRAP Durrës: 

DRAP Fier: 

DRAP Korçë: 

DRAP Lezhë: 

Levizjeparalele2024.drapdurres@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.drapfier@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.drapkorce@arsimi.gov.al 

Levizjeparalele2024.draplezhe.@arsimi.gov.al 

Faleminderit për bashkëpunimin. 

Adresa: Rruga"Aleksandër Moisiu", Tiranë 

DREJTORI PËRGJIHSBRMESA 
Rezartah oRE E ARS 

AKAPTirane@hrsimigov. 
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